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«Dagen spring frå morgonen og rekk til 
kvelden før meg. Arbeid ventar frå dagen 
før, eg får ikkje tid hos Deg….» 
(Fra Anne Hilde Reigstads sang «Stille»)

Viktige og meningsfulle oppgaver fyller 
dagene mine. Jeg trives når det «koker» 
litt rundt ørene, når idéene myldrer i 
stabsfelleskapet, når kirka eller huset 
hjemme er fullt av barn, unge og voks-
ne, når jeg får være med å se håndball-
kamper, sitte på tribuna å heie og rope 
sammen med de andre foreldra, glede 
meg over en fornøyd og trøtt speider 
som kommer hjem full av mose og 
bållukt, ei ivrig jente med mange kloke 
spørsmål.

Men så kan jeg plutselig kjenne at jeg 
surner langt ned i tærne og opp i hår-
rota. Det er klesvask som hoper seg opp, 
arbeidsoppgaver jeg ikke har rukket å 
gjøre ferdig på jobb, noen som skal kjø-
res når jeg holder på å sovne på sofaen, 
ei plen som skulle vært klipt, irritasjon 
over andre som ikke hjelper til. Orda 
blir for «kjappe» og ukloke i møte med 
utålmodige barn og så ringer telefonen, 
noen har behov for en prat.
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Innhold

Jeg trekker pusten dypt og puster rolig 
ut, prøver å være til stede, lytte, være 
venn og medvandrer. Samtalen avsluttes 
og tankene vandrer. En lett uro kjennes 
i magen og kroppen. Samtalen gjør 
inntrykk. Noen sliter og har slitt lenge. 
Ingen i menigheten eller nabolaget der 
vedkommende hører til har tatt kontakt. 
Utfordringene har vært tydelig uttalt til 
dem omkring. Hvorfor er det slik? 

Jeg er redd dette gjelder mange. 

Kanskje trenger vi alle å overgi kalen-
deren vår til «Vår Herre» og be Han om å 
sortere litt for oss. Ta oss tid til å lytte til 
Han som alltid er den samme og alltid 
er større. Kanskje ser kalenderen likedan 
ut fortsatt, kanskje blir noe lagt til, eller 
kanskje er det noen gjøremål som slettes.

Jeg merker i hvert fall stor forskjell i tanke 
og kropp de dagene jeg får rom til ei stille 
stund, til bønn og bibellesning.  Det gjør 
noe med meg i travle dager. Travelheten 
og uroen blir ikke alltid mindre, men 
fokuset fl yttes lettere ut fra meg selv 
og over på Han som ønsker å være vårt 
forbilde og vår rettesnor i hverdagen, og 
ikke minst vårt hvile og påfyllssted. 

Stillheten kan virke skremmende i vår 
travle hverdag – men den er nødvendig. 
Koble fra, senke tempoet. La Gud få tale 
i stillheten til deg og meg. La hjerte og 
øyne åpnes for dem omkring oss. Ha tid 
til å ta barna på fanget og lytte, ha tål-
mod med tenåringen og ikke minst få tid 
til en kaff ekopp og en prat med naboen, 
tid til en i menigheten som trenger noen 
som lytter, eller tid til å gå en tur sammen 
med noen som er tom for ord og bare 
trenger noen som går langs med. 
Kanskje kan klesvasken til og med bli 
meningsfull?

Perspektiv på livet

Hva er det med 
stillheten?

Trosopplærer i Molde
Liv Kari Sigerseth
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Av Tormod Remøy
 
– Det har vært svært god respons fra 
skolene. Til nå har sju av skolene i kom-
munen meldt seg på, med til sammen 
cirka 280 elever. Det er vel det største 
elevtallet vi har hatt på dette opplegget 
noen gang, opplyser museumspedagog 
Birgitte Nielsen ved Romsdalsmuseet.
I mange år har menighetene i Bolsøy 
sammen med Romsdalsmuseet tilbudt 
sjetteklassinger en unik opplevelse på 
Veøya. Her har de fått prøve seg som 
pilegrimer – og lært mye spennende 
middelalderhistorie. Fra neste skoleår 
fortsetter dette samarbeidet i litt nye 
former i den «kulturelle skolesekken». Da 
blir pilegrimsvandring på Veøya et tilbud 
til alle skolene i Molde kommune. 

– Romsdalsmuseet har fl ere avdelinger 
og vi er opptatt av at barn og unge skal 
bli kjent med alt vi driver med. Akkurat 
når det gjelder Veøya så er det ett av 
våre steder som er vanskeligst tilgjen-
gelig. Samtidig er det så mye viktig og 
spennende historie der ute. Her møtes 
linjene fra norrøn tid til kristen tid, og 
denne brytningstiden i norsk historie 
får elevene et unikt innblikk i når de 
kommer dit ut. Husk at mens vi normalt 

sier at vikingtiden sluttet og kristendom-
men kom til Norge i 1030 så har vi spor 
av kristendommen som er 100 år eldre 
på Veøya! Når det i tillegg var et av de 
største handelsstedene mellom Bergen 
og Trondheim i tidlig middelalder er det 
veldig mye spennende historie samlet 
på ei lita øy – ei øy som i lang tid var 
sentrum for de reisende langs kysten, 
forteller Birgitte Nielsen engasjert.

Hvordan blir skoledagen påVeøya?
– Vi kan ta imot cirka 100 elever i løpet 
av en dag. Da tar vi imot dem på Nesje-
stranda og frakter dem i innleid båt over 
til øya. Her blir de delt inn i grupper på 
25, og vi kommer bevisst til å blande 
elever fra ulike skoler for at de skal bli 
kjent med hverandre. Hver gruppe får sin 
egen pilegrimsleder fra kirka, som følger 
dem på en to timers pilegrimsvandring. 
Underveis på vandringen er elevene 
blant annet med på ei tidebønn før de 
ender opp med ei samling i den 800 år 
gamle kirka. Parallelt med dette er andre 
grupper samlet med formidlere fra muse-
et som forteller noe av øyas spennende 
historie. 

Museumspedagog Birgitte Nielsen 
forteller videre at på det nye bygget på 

Romsdals museet, Krona, er Veøya viet 
stor plass i utstillingslokalet, blant annet 
er det bygd opp ei øy som det går an 
å sitte på og med ei utstilling oppi. På 
denne øya går det også an å legge seg 
ned, og da kan du 3-4 steder høre lyder 
og fortellinger knyttet til øyas historie. I 
tillegg går det en løpende bildepresen-
tasjon på to vegger i utstillingen og det 
er store montere med faktainformasjon 
og bilder. Så museet har fått en helt ny 
mulighet til å presentere Veøyas liv og 
historie med moderne virkemidler.

Unge pilegrimer til Veøya 

På Romsdalsmuseets nye utstilling er det mye 
interessant informasjon om Veøyas 
spennende historie, sier museumspedagog 
Birgitte Nielsen.

På Romsdalsmuseets nye utstilling er det mye På Romsdalsmuseets nye utstilling er det mye 
interessant informasjon om Veøyas interessant informasjon om Veøyas 
spennende historie, sier museumspedagog 

Kommende skoleår 

kan alle elever i sjette 

klasse i Molde kommune 

få oppleve å være 

pilegrimer på Veøya.

Skisse fra gamle Veøya (Romsdalsmuseet).
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Rusle langs vegkanten og 
plystre og tygge på eit strå? 
Stikke beina i ein klukkande 
liten bekk og sprette løve-
tann? Setje seg i sola rett 
utanfor husveggen og gjere 
ingenting? Ete lenge på ein 
fortausrestaurant i Italia? 
Ei hengekøye på ei gresk øy 
med turkis hav i halve syns-
feltet? Ligge på eit svaberg 
og tørke etter ein symjetur i 
sommarvarm sjø? Den gam-
le familiehytta  utan vatn og 
straum? 

Sommarferie. Ordet er for mange syno-
nymt med sol og late dagar. God tid og 
lange, lyse døgn. Sjølv om realiteten ofte 
kan vere annleis. Regn. Mygg. Brenn-
manetar. Krangel. For tett program. For 
mange slektningar. For sure jordbær. For 
brune sniglar.  Og likevel, det er noko 
med sommarferien som realitetane, 
om dei er aldri så harde, aldri greier ta 
livet av. For vi har dei same ubøyelege 
forventningane kvart einaste år om at vi 
denne sommaren skal finne att kjensla 
frå barndommen. Kjensla av æve. Av 
endelaus sommar. Kvifor er det slik? Kva 
er det eigentleg med sommarferien? 

Pust ut i ferien
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Pust ut i ferien
Moderne fenomen 
Ferie er eit relativt moderne fenomen. I 
alle fall i form av femvekesferien som er 
sikra i ferielova. Det er ikkje lenger enn 
eit par generasjonar sidan ferie for dei 
fleste var ikkje-eksisterande. Dei fleste 
land i verda har i dag ferie i form av 
betalte feriedagar og offentlege fridagar, 
og Noreg ligg om lag på gjennomsnit-
tet i antal feriedagar per år, fem veker i 
tillegg til elleve offentlege fridagar. Men 
i til dømes Kina er ferie ikkje eit krav, 
og USA har heller ikkje noko offentleg 
lovverk som krev at ein arbeidsgjevar 
skal tilby verken lønna eller ulønna ferie 
til ein arbeidstakar. 

Religøst opphav
Men kor moderne er eigentleg ferie? 
Ordet ferie kjem frå det latinske feriae, 
og vart brukt om religøse festdagar der 
ein ikkje dreiv handel og forretning. Og 
dermed kan ein godt seie at ferien er like 
gammal som den menneskelege sivilisa-
sjonen. At ferien alltid har eksistert i dei 
aller fleste samfunn i form av  dagar og 
høgtider som var annleis enn vanlege 
dagar. 

Rytme
Det er spennande å sjå vekta forfattara-
ne av 1. Mosebok legg på denne grunn-
rytmen: Gud brukar seks dagar på å ska-
pe jorda og universet, og på den sjuande 
dagen kviler han. Ein kan vel knapt 
tenkje seg ein meir genial måte å sikre 
sabbaten som kviledag i 7-dagersveka 
enn gjennom denne grunnforteljinga 
der rytmen vert kopla til sjølve skapinga, 

og som er plassert heilt i byrjnga av Den 
heilage skrifta. Men ikkje berre mennes-
ka, også jorda skulle ha ferie i det gamle 
Midtausten. Kvart sjuande år skulle vere 
eit sabbatsår, då all dyrka jord skulle 
kvile og vintrea ikkje skulle beskjærast. 
Og kvart femtiande år skulle det vere 
jubelår. Då skulle fangar få fridomen 
attende og gjeld ettergjevast, ein byrja 
på mange måtar på nytt.

Ferie som utpust
Ei eller anna form for offentleg veksling 
mellom arbeid og høgtid eller ferie har 
altså fylgt dei fleste kulturar heilt frå star-
ten. Kvifor treng vi dette? Kanskje er fe-
rien mennesket sin utpust. Kanskje ligg 
det noko heilt grunnleggjande i denne 
vekslinga mellom innpust og utpust. Ein 
rytme, som dønningane på havet. Som 
er naudsynt for at vi skal halde oss i live. 

Ferie i kyrkjehistoria
«Han delte tida si mellom dei som hadde 
bruk for han og hans eige behov for kon-
templasjon og stille.» Dette vart sagt om 
Frans av Asissi, som levde nettopp slik. I 
ein rytme der han veksla mellom arbeid 
og ferie, dersom vi kan kalle det det. Ei 
periode med hard innsats for fattige og 
trengjande saman med munkebrørne, 
etterfylgt av ein periode der han trekte 
seg attende i bøn og meditasjon. Inn-
pust og utpust. 

Var Jesus på ferie? 
Det er mogeleg vi trekkjer det langt ved 
å seie at Jesus var på ferie, men Jesus var 
i alle fall jøde, og få folkeslag har så sterk 

tradisjon for å feire høgtider som jødane. 
Vi veit at Jesus feira påska saman med 
foreldra i Jerusalem då han var tolv år 
gammal, og vi har all grunn til å tru  
at Maria og Josef og familien feira dei  
jødiske høgtidene etter skikk og bruk. Vi 
veit også at Jesus ved fleire høve trekte 
seg attende for seg sjølv for å be, ofte 
oppe i fjellet. Mellom anna i forteljinga 
då han mettar 5000 menneske som 
fylgjer etter han idet han eigentleg er på 
veg for å trekkje seg attende. Nemnde 
nokon å bli forstyrra i ferien? 

Ferie med godt samvit
Det verkar altså som vi kan glede oss 
over ferievekene våre med godt sam-
vit. At det er mykje god helse i ferie 
som har rytmen, utpusten i seg. Og at 
denne kjensla vi søkjer frå barndommen 
kanskje verkeleg har i seg det vi ynskjer 
å finne attende til. Utan bekymring. Den 
åttande dagen. Æva i oss. 

Av Ståle Johan Aklestad

Nordmenn har sommarferie på mange ulike 
måtar. Sørg for god utpust i ferien.
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Av Anne Vik Pettersson

Både Bolsøy menighet og 

Molde menighet har hver 

sin diakon. Men hva er en 

diakon? Og hvilke arbeids-

oppgaver har en diakon?

– Diakoni kommer av det greske ordet 
«diakonos» og betyr tjener. En diakon er 
altså en tjener i menigheten, opplyser 
Kristin Endresplass Ervik. Hun er helt 
fersk i stillingen som diakon i Molde 
menighet og sammen med diakon 
Rigmor Dahl i Bolsøy menighet skal hun 
prøve å gi et lite innblikk i de to diakon-
enes arbeidshverdag.

– Vi kan faktisk lese om diakoner i Bibel-
en, selv om ikke selve ordet diakon er 
brukt der. Men i Bibelen fi nner vi mange 
fortellinger om personer som hadde en 
tjeneste i menigheten der de hjalp sjuke 
og fattige, forteller Rigmor Dahl, og 
nevner Stefanus som et eksempel. 
Historien om Stefanus står i Apostlenes 
gjerninger i Den nye testamentet, og 
forteller om en mann som var full av 
kraft og nåde. Han delte ut mat til de 
fattige og han er den første personen 
som ble vigslet som diakon, i urmenig-
heten i Jerusalem. Seinere ble Stefanus 
steinet til døde for sitt budskap om 
Jesus Kristus og regnes også som den 
første kristne martyr.

Den første diakon
– Men egentlig kan vi vel si at Jesus 
er den aller første diakonen. I Bibelen 

fi nner vi mange fortellinger om Jesus 
som tjener, for eksempel vasket han 
føttene til disiplene sine, som på den 
tiden var en klar tjeneroppgave. Jesus 
så og bekreftet mennesker og gav dem 
verdighet, og han løftet fram mennesker 
som i mange andres øyne hadde lav 
status, sier Rigmor.

Hun har jobbet som diakon i Bolsøy 
menighet siden i høst og forteller om en 
veldig variert arbeidsdag med oppgaver 
både blant eldre, sjuke og funksjons-
hemmede. Stillingen hennes omfatter 
også diakoniarbeid i menighetene 
Kleive, Røvik og Veøy og Sekken.

– Det enkelte menighetsråd skal 
sammen med menigheten, diakonen og 
diakoniutvalget være lydhøre for menig-
hetens behov og dermed diakonens 

Omsorg på
 dagsorden
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oppgaver. Menighetene er forskjellige 
og behovene for tjeneste er forskjellige, 
og dermed blir også arbeidsoppgavene 
fra menighet til menighet forskjellige, 
sier hun.

Både Kristin og Rigmor har et «diakoni-
utvalg» med representanter fra menig-
hetene og menighetsrådene som de 
møter jevnlig og der det blir tatt opp 
hvilke arbeidsoppgaver som menig-
heten ønsker at diakonen skal legge 
vekt på.
 
– Tradisjonelt i Norge har diakonen vært 
en sjukepleier og arbeidsoppgavene 
har dreid seg om å tjene, pleie og hjelpe 
gamle, sjuke og sørgende. Derfor har 
også diakoniutdanningene ofte vært 
knyttet opp mot sjukepleierutdanning-
en, som for eksempel Diakonisse-
hjemmet i Oslo. Men ingen av oss er 
sjukepleiere, vi er sosionom og førskole-
lærer. Jeg har tatt videreutdanning ved 
Diakonhjemmet i Oslo, og Rigmor har 
utdannet seg ved Kirkelig utdannings-
senter i nord i Tromsø, opplyser Kristin.

Diakonale menigheter
– For tiden er jeg opptatt med pensjo-
nistforeningsarbeidet i Bergmo menig-
het. Foreningen møtes cirka en gang 
i måneden og da er det program, en 
gjest og mat. En annen viktig del av 
mine arbeidsoppgaver er hyggekvelder 
og andaktssamlinger for mennesker 
med psykisk utviklingshemming. Jeg 
reiser også mye rundt på sykehjem-
mene og har andakt, sangstunder og 
samtaler. Dessuten er sorggrupper 
også noe jeg som diakon er engasjert i, 
forteller Rigmor. Hun har veldig inn-
holdsrike og varierte arbeidsdager, og 
er hele tiden i en bevisst prosess på 
hvordan hun best mulig skal utnytte 
arbeidstiden sin slik at det kan komme 
hele menigheten til nytte.

– Og da er det også viktig for oss å 
jobbe for at vi skal ha diakonale menig-
heter. For det er ikke mulig for oss to 
alene å besøke alle eldre, sørgende, 
sjuke eller andre som er i en sårbar fase 
og som trenger vår omsorg og tjeneste. 
Vi må alle i menigheten se hverandre, 
være inkluderende og vise omsorg, 
supplerer Kristin.

Begge de to diakonene ivrer for at 
menigheten må ha Jesus som forbilde.

– Jesus møtte alle med stor respekt, og 
det må vi også gjøre. Og Jesus spurte 
ofte «Hva kan jeg gjøre for deg»? Hvis 
vi som diakoner kan jobbe for at folk i 
menighetene møter hverandre oftere 
med det spørsmålet, ja, da har vi lykkes 
som diakoner, mener Kristin.

Samarbeid
Rigmor og Kristin er veldig glade for å 
være diakoner og i tiden framover skal 
de også samarbeide om en del pro-
sjekter, blant annet temakvelder. På 
disse temakveldene blir det tatt opp helt 
vanlig dagligdagse utfordringer som alle 
kommer bort i, og ofte er det innleide 
forelesere som underviser.

– Vi ønsker at kirka skal være aktuell for 
alle, uansett hvem du er og hvordan du 
har det. Som menighet skal vi hjelpe 
og styrke hverandre på veien gjennom 
livet. Noen ganger er livet mer strabasi-
øst enn andre ganger, for eksempel ved 
sjukdommer, skilsmisse, økonomiske 
vansker eller andre ting. Uansett hva du 
sliter med så er du velkommen i kirken 
og som diakoner skal vi jobbe for at du 
kan snakke med noen, at noen ser deg 
og kan gå sammen med deg et stykke 
på livsveien. Det er diakoni i praksis, og 
det vil vi gjøre vårt beste for å legge til 
rette for.

Fakta Diakoni

• Diakoni blir betegnet som kirkens omsorgstjeneste 
og nestekjærlighet i praksis. Inkluderende fellesskap, 
vern om skaperverket og kamp for rettferdighet er 
også sentrale begrep.

• Arbeidet handler om omsorg for hele mennesket, 
både forebyggende og helende.

• En diakon i Den norske kirke må være vigslet, og kan 

holde prekener og nattverd. I 2014 fi kk diakonene 
skråstola som del av det liturgiske antrekket.

• Diakonen har en treårig bachelorgrad innen helsefag, 
sosialfag eller pedagogikk, samt en master i diakoni.

• Det er i dag cirka 275 diakonstillinger i Den norske 
kirkes 1.230 menigheter. Diakonforbundet har 485 
medlemmer. 

(Kilde: Vårt Land)

«Vi ønsker at kirka skal være
aktuell for alle, uansett hvem
du er og hvordan du har det»

«Vi må alle i menigheten se 
hverandre, være  inklude rende 
og vise omsorg»
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Kristin Endresplass Ervik.

Rigmor Dahl.
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BOK & MEDIA
har endret navn til

VIVO
BOKHANDEL

Moldegårdsveien 5  - Amfi Roseby v/Posten

Lønseth
Birger Hatlebakksvei 10

71 21 46 00  

7.30-17 (18) 10-14

VELKOMMEN TIL BUNNPRIS PÅ KVAM

 

 

MoldeTorget 71 21 93 29

Velkommen inn for å
ta en prat, en smak og

få gode råd. Vi har
kaffe, te, gårdsmat og
olivenolje av beste sort.
Vi har og byens beste is!

Gravminner fra

6490 EIDE, Tlf 71 29 62 33
nerland@varigminne.no

Midt-Norges ledende leverandør 
av kuldetekniske tjenester

Avd. Molde: 
Tellusveien 2, 6419 Molde
Telefon 71 21 02 36

Autorisert regnskapsfører
Rektor Brinchmanns gt 1

6413 Molde

Hamnegata 43, 6413 Molde
Tlf. 71 25 20 64

 Åpningstider:  Man-Fre 09.30-16.00
  Lør 09.30-14.00

Nakken Kiosk A.s.
KVILTORP

Fannestrandvegen 142, 6419 Molde 
Tlf.: 71 21 90 10

Græsdal Agenturer
Tlf 91 85 15 84

graesdal.agenturer@midthaug.no

O. Holsbø
Trefelling - Beskjæring 

Naturstein (fole fi n)
Fyringsved - Tomterydding

Mob.: 916 22 304 - www.stabelstein.no
E-post: stabelstein@gmail.com

Molde – Kristi ansund
Tlf. 934 15 500

Lås 
Nøkler

Adg.kontroll
Innbruddsalarm

Videoovervåking

VI GJØR ALT FOR DIN BIL
tlf 71 24 17 50 

Tlf: 71 20 15 00 • www.midthaug.no

Magne Malo
Moldegårdsvg. 5, 6415 Molde

Vi er der hele døgnet – når du trenger oss
Tlf. 71 25 14 08 

Medlem av:

Molde domkirke menighet
Gotfred Lies plass 4, 6413 MOLDE
Kirkebakken 2, 6413 MOLDE
Tlf: 71 11 14 70
molde.domkirke@molde.kommune.no

FØLG OSS PÅ FACEBOOK

Molde domkirke

Bolsøy kirkekontor
Nøisomhedvegen 36, 6419 MOLDE
Postboks 1074, 6403 MOLDE
Tlf: 71 11 15 90
bolsoy.kirkekontor@molde.kommune.no

Elnesvågen – Molde – Vestnes – Eide
www.xl-bygg.no     post@dalemalo.no

Det handler om din identitet WWW.EKH.NO

HYTTER & SJØHUS
KVILTORP CAMPING

NAF Camp Molde AS

HYTTER & SJØHUS
KVILTORP CAMPING

NAF Camp Molde AS HYTTER & SJØHUS
KVILTORP CAMPING

NAF Camp Molde AS

HYTTER & SJØHUS
KVILTORP CAMPING

NAF Camp Molde AS

HYTTER & SJØHUS
KVILTORP CAMPING

NAF Camp Molde AS
Tlf: 71 21 17 42
www.kviltorpcamping.no
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SMÅNYTT

GRØNT TIPS

Miljøvennlig ferie
Rundt 1 milliard mennesker reiser 
årlig på ferie, og denne enorme 
forfl ytningen av mennesker gir stor 
miljøbelastning.
Heldigvis er det også mulig å velge 
miljøvennlige ferie. 

Reis mindre – bli lengre
Ikke reis så ofte, bli heller lengre når 
du først reiser.

Reis sakte
La transporten være en del av 
ferien. Å reise med tog, for eksem-
pel på Interrail, er miljøvennlig, og 
du får samtidig sett masse av natur, 
landsbyer og byer underveis. 

Reis kort
Reis i Norge og våre naboland. Du 
trenger ikke dra halve kloden rundt 
for å oppleve noe nytt.

Reis på egen hånd
Spis miljøvennlig mat på lokale 
restauranter, bruk lokale guider, og 
sørg for at mest mulig av inntektene 
og overskuddet fra din reise havner 
i lommene til de som trenger det. 
Den økende trenden med all-
inclusive bidrar som regel til det 
motsatte.

(Kilde: Framtiden i våre hender)

Konserter på 
ny-orgelet
i Røvik kirke
Søndag 10. juli, kl. 13.30: 
30 minutter orgelmusikk 
– musikk av Clérambault og Bach

Søndag 30. okt., kl. 12.30:  
30 minutter orgelmusikk 
– musikk av Bach og 
Mendelssohn

Kantor Dirk Hauenschild spiller 
på begge konsertene og det er fri 
entré.

Ddet nye orgelet i Røvik kirke, som ble 
innviet 13. mars i år.

Menighetstur til New Orleans
I april var en del medlemmer fra 
Molde menighet på menighetstur 
til New Orleans etter invitasjon fra 
Sjømannskirken. Sjømannskirken 
ble deres faste holdepunkt. 
Programmet var tett, opplevels-
ene mange, med hjulbåt på 
Mississippi som et av høyde-
punktene. Men det viktigste av alt 
var selvfølgelig fellesskapet med 
menigheten på Sjømannskirken. 

NYANSATTE I MOLDE MENIGHET
 

Tone Synnøve 
Øygard Steinkopf 
er ny domkantor 
fra august. Hun 
har kantorut-
dannelse med 
fordypning i 
korledelse og 
har lang erfaring 
med korarbeid fra 
menighetsarbeid. 

I domkirken vil hun ha et spesielt 
ansvar for korarbeidet i menigheten. 
Tone Synnøve kjenner Molde og 
distriktet godt, for hun er oppvokst i 
Fræna.

 Aud Marit 
Andreassen er 
ny kateket fra 
august. Aud 
Marit har kateket-
utdannelse og 
lang erfaring.  I 
Molde domkirke 
skal hun være 
faglig leder for 
trosopplæring og 

undervisning i menigheten. Når hun 
nå fl ytter til Molde, kommer hun til en 
kjent by hvor hun er født og oppvokst.

Tone Synnøve 
Øygard Steinkopf

Aud Marit 
Andreassen
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Velkommen til kirke

19. juni   
11.00, Kirketomta, Bolsøya, gudstjeneste

26. juni 
11.00, Røbekk kirke, gudstjeneste

3. juli    
10.00, Røbekk kirke, gudstjeneste

10. juli   
10.00, Bergmo kirke, gudstjeneste

24. juli   
10.00, Røbekk kirke, gudstjeneste

31. juli    
10.00, Røbekk kirke, gudstjeneste

7. august    
10.00, Bergmo kirke, gudstjeneste

14. august   
10.00, Røbekk kirke, gudstjeneste

21. august   
11.00, Røbekk kirke, gudstjeneste

28. august   
11.00, Bergmo kirke, gudstjeneste

4. september  
17.00, Nordbyen kirke, gudstjeneste, konfi r-
mantpresentasjon

Som dagene går
DØPTE: Bergmo, Nordbyen og Røbekk kirker:
DØPTE: Bergmo, Nordbyen og Røbekk kirker:
Eldbjørn Catapusan Bjerkeset, Martinus Kanestrøm Reiersen, Jakob Flemmen 
Ørnhammar, William Sommernes Furseth, Isak Tønnes Røbekk, Brynjar Farstad Bell, 
Erika Holmen, Amanda Victoria Gordoncillo Holen, Adrian Gautvik-Vågen, Even 
Straume Tveita, Jørgen Øverland Hoem

DØDE: Bergmo og Røbekk kirker: 
Petra Olivia Grønseth, Leif Arne Outzen, Ulrik Reinert Opdal, Gjertrud Karlsson, 
Magnus Elvsåshagen, Kjellfrid Rødal, Håkon Aarø, Malvin Gjeldvik, Inger Alvhild 
Aakvik, Hans Tangen, Hjørdis Lucie Gribbestad

VIGDE: i Bolsøy:
Tine Hagen og Lasse Tasney Eide, Eli Hildegun Raknes og Arvid Wean

Bolsøy kirkekontor
Nøisomhedsveien 36B
2. etasje inngang fra nord
Postboks 1074
6403 Molde

Telefon: 71 11 15 90
e-post: bolsoy.kirkekontor@molde.kommune.no
www.molde.kirken.no

Ansatte: www.molde.kirken.no

Menighetsrådleder Dag Brekke

Åpningstider
Mandag – fredag kl 10.00 – 14.00

Bolsøy sokn

Velkommen til kirke
23. juni  
18.00, fj øra, Nesje, friluftsgudsteneste

10. juli   
12.00, Røvik kirke, gudstjeneste, 
minikonsert 

24. juli    
12.00, Veøy kyrkje, gudsteneste

7. august   
12.00, Røvik kirke, gudstjeneste

21. august   
11.00, Veøy kyrkje, gudsteneste

4. september   
12.00, Tollåsvadet, friluftsgudstjeneste/
Skaperverkets dag

18. September  
11.00, Veøy kyrkje, gudsteneste, 
konfi rmant presentasjon

Ansatte: www.molde.kirken.no

Menighetsrådleder Bjørg Marie Myhre

Telefon: 71 11 15 90
e-post: bolsoy.kirkekontor@molde.kommune.no
www.molde.kirken.no

Røvik og Veøy sokn
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Velkommen til kirke

11. september    
11.00, Røbekk kirke, gudstjeneste, utdeling av 
4 års bok

18. september   
11.00, Røbekk kirke, gudstjeneste, 
konfi rmantpresentasjon

18. september    
17.00, Øytun, Bolsøya, gudstjeneste, 
Utdeling av 4 års bok

25. september
11.00, Bergmo kirke, gudstjeneste, 
 konfi rmantpresentasjon

Telefon: 71 11 15 90
e-post: bolsoy.kirkekontor@molde.kommune.no
www.molde.kirken.no

Ansatte: www.molde.kirken.no

Menighetsrådleder Trude Midthaug

Kleive sokn

Velkommen til kirke
19. juni     
11.00, gudstjeneste

3. juli     
12.00, Kleivevatnet, 
friluftsgudstjeneste

17. juli   
21.00, kveldsgudstjeneste

31. juli    
12.00, gudstjeneste

14. august   
12.00, gudstjeneste

28. august   
12.00, Eidsneset, friluftsgudstjeneste

11. september   
11.00, gudstjeneste, konfi rmant-
presentasjon

25. september    
11.00, gudstjeneste, utdeling av 4 års bok

Velkommen til kirke
21. august    
12.00, gudsteneste

25. september   
18.00, gudsteneste

Telefon: 71 11 15 90
e-post: bolsoy.kirkekontor@molde.kommune.no
www.molde.kirken.no

Ansatte: www.molde.kirken.no

Menighetsrådleder Laila Elnes Bielachowicz

Sekken sokn

Som dagene går
DØPTE: Sekken kirke:
Ingen denne perioden

DØDE: Sekken kirke: 
Odd Magne Vestad, Bjørg Alfhild Vollan

Som dagene går

DØPTE: Kleive kirke:
Håvard Risan Folkestad, 
Johanne Midthaug Aafl øy

DØDE: Kleive kirke:
Alette Otterhals, Grudrun Brørs, Sverre 
Emil Aarseth, Svanhild Vorland Kalseth, 
Peder Høystakli, Marie Karlsen Blø, 
Sofi e Karlsen Blø

Som dagene går

DØPTE: 
Røvik kirke: 
Emilian Rød Fylling, Emma Eidseter Skjevik, 
Henrik Brunvoll Roppen 

Veøy kirke: 
Olivia Bjerknes, Mathea Flønes

DØDE: 
Røvik kirke: Olav Fostervold, Magne Reitan

Veøy kirke: Ingen denne perioden
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Domkirken menighetskontor
Molde domkirke 
Kirkebakken 2,  6413 Molde
Besøksadresse: Gotfred Liesplass 4
Telefon: 71 11 14 70
E-post: molde.domkirke@ molde.kommune.no
www.molde.kirken.no

Åpningstider: Mandag – fredag kl. 10.00 – 14.00

Gudstjeneste i Molde domkirke
Hver søndag kl. 11.00

Ansatte: www.molde.kirken.no

Menighetsrådsleder Kristine Elisabet Svendsen

Molde domkirke

Som dagene går

DØPTE: 
Aksel Brateng-Hammernes, Ole Blokkum Toft, Even Bjørkli Ellingsgård, Linnea 
Nilsen Ormbostad, Trym Rotlid-Hustad, Anna Emblem, Fredrik Lervik, Sarah Noor 
Hasselgård, Keila Sørheim Sæther-Mukuta, Ludvig Sæter Eide, Sivert Rød, Vera 
Varpen Vangen, Mathias Broks Bech, Sander Øverland Vik, Line Helseth Mjelve, 
Markus Gammelsæter Eidem, Mathias Kolflåth, Sonja Hareide Bergum,  
Olav Iversen Haltvik, Noah-Peter Lunde Strømme

VIGDE: i Romsdalsmuséets kapell:
Anne Søberg og Øyvind Rangnes

DØDE: 
Øyvind Nustad, Svein Arild Elvsaas, Rønnaug Salthammer, Aud Josie Hauso,  
Bjarne Magnar Fiksdal, Berit Gjelsten, Arn Gundersen-Røvik, Paula Nelly Nakken, 
Anne Karin Hjermann, Arnvid Sannes, Marit Rødseth, Inger Olaug Dalheim, Røy 
Anton Hjertø, Aksel Melsæter, Liv Andresen, Gurine Bolsø, Vilfred Skytterholm 
Terje Arild Kjøsnes, Åsmund Vik, Leif Erling Sylte

Velkommen til kirke

19. juni
11.00, gudstjeneste   
 
26. juni  
11.00, gudstjeneste  
 
26. juni
20.00, kveldsgudstjeneste, 
Romsdals museets kapell

3. juli
11.00, gudstjeneste   
 
10. juli
11.00, gudstjeneste
20.00, kveldsgudstjeneste, 
Romsdals museets kapell

17. juli
11.00, jazzmesse  
 
24. juli
11.00, gudstjeneste   
 

29. juli
20.00, Olsokgudstjeneste, 
Romsdals museets kapell

31. juli 
11.00, gudstjeneste
   
7. august 
11.00, gudstjeneste  
20.00, kveldsgudstjeneste, 
Romsdals museets kapell

14. august
11.00, gudstjeneste  
 
21. august
11.00, gudstjeneste   
20.00, kveldsgudstjeneste, 
Romsdals museets kapell

28. august
11.00, gudstjeneste
11.00, friluftsgudstjeneste, 
Kringstadsetra

4. september
11.00, gudstjeneste, Arken og Tweens 
20.00, gudstjeneste, SubUrban,   
Kapellet, domkirken

11. september
11.00, presentasjonsgudstjeneste, 
konfirmanter, Domkirken
kl.20.00, kveldsgudstjeneste

18. september 
11.00, gudstjeneste for små og store, 
utdeling av bok til 2-åringer 
20.00, gudstjeneste, SubUrban   
Kapellet, domkirken
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Vi deler ut stipend hver måned på kr 5 000,-

Årøsetervegen 53 • 6422 Molde • Tlf: 71 20 30 90
Epost: post@tofte-gjenvinning.no

Vi deler ut stipend hver måned på kr 5 000,-
Lag idrett, individuell idrett, barn, ungdom, eldre, humanitært,

gründerstipend,  kaoskontroll, lag/forening, den bevisste bonde, samt kunst og kultur. 

Les mer på www.tofte-gjenvinning.no/stipend

Industriavfall • Metallgjenvinning • Containerutleie

 Tlf. 71 25 00 00

Tlf: 71 25 12 82 / 71 25 30 54 
Storgt. 23 - 6413 MOLDE

Verftsgt. 8 • 6416 MOLDE • Tlf: 71 21 53 90

 SENTRUM
  FOTSONETERAPI
 Olfrid Aud Mork 
 Storgt. 23 6413 Molde tel. 71 21 54 40
Fotsonebehandling  Kostholdsveiledning  Øreakupunktur m.m.

Storgata 28 · 6413 · Molde · 71 21 94 00 92 66 27 94 · ma-fold@online.no

Aksdal Sagbruk A/S
Nes, 6453 Kleive • Tlf: 71 24 23 34

Årøsetervegen 10, 6422 Molde
Tlf: 800 80 488 • www.fasadeprodukter.no

Oppmåling • Kartlegging
Anleggsmåling

Tlf 71 21 05 01
post@buset.as

Storgata 50 - tlf 71 25 50 57
www.protid.no - email: s.jermstad@online.no

Julsundvegen 47A
6412 Molde
Tlf: 71 25 70 65

Vågane Matsenter, Hovdenakken

tlf 71 24 07 77

tlf 07300
Storgata 42 • 6413 Molde

Grandfjæra 20 • 6415 Molde
Tlf: 71 20 11 00 • mail@oshaug.no

SKILT OG DEKOR | SKJERMLØSNINGER | UTENDØRSREKLAME

 www.reklameservice.no

Telefon 71 40 40 40

Miljø, møteplass og 
misjon i Romsdalsgata
tlf: 404 45 416
epost: 
nmsgjenbrukmolde@gmail.com

Telefon 71 25 95 60 • www.mifo.no
 
 
 

 
 
 
 

RÅDGIVNING – PROSEDYRE 
 

71 19 16 00 
 
 

RÅDGIVNING - PROSEDYRE
71 19 16 00

Parkveien 72
6412 Molde
Tlf. 71 24 66 90
Fax. 71 24 66 95
www.dahlkontor.no

FØLG OSS PÅ FACEBOOK

Molde domkirke
FØLG OSS PÅ FACEBOOK

Bolsøy menighet
FØLG OSS PÅ FACEBOOK

Kleive menighet
FØLG OSS PÅ FACEBOOK

SubUrban Molde

Storgata 42 • 6413 Molde • Tlf: 71 21 10 00

 
 

 
 

Miljø, møteplass og misjon 

I Romsdalsgata 

tlf 404 45 416    epost: 

nmsgjenbrukmolde@gmail.com 
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Av Tormod Remøy

Nå nærmer årets MILK-kurs seg slut-
ten, og På Kirkebakken var nysgjerrig 
på hvordan de unge deltakerne har 
opplevd dette året, hvilke inntrykk og 
erfaringer sitter de igjen med? Seks 
deltakere har svart, tre med navn og tre 
anonymt.

Hvordan fikk dere høre om MILK?
Runa: Jeg tror jeg fikk vite det av lederne 
på konfirmantundervisningen.
Rannveig: Jeg fikk vite om kurset av 
lederne på leir, og vi blei fortalt at vi 
kunne bli ledere på leir også om vi del-
tok på kurset.
Helen: Fra de som hadde vært der før.
– Jeg fikk høre om det gjennom hele 
konfirmanttiden, egentlig. Fikk høre 
mye om det på leiren og på avslut-
ningen. 
– Jeg fikk høre om kurset på konfirmant-
leiren, og gjennom hele konfirmanttiden.
– Søstera mi.

1. Hvorfor meldte du deg på kurset?
Runa: Fordi det hørtes spennende ut!

Rannveig: Jeg tenkte at det var bra å ha 
med på CVen, i tillegg til at ei venninne 
blei med også.
Helen: Det hørtes gøy ut å være med, og 
så ville jeg bli med på leir igjen. 
– Jeg meldte meg på fordi en venninne 
skulle melde seg på, og da tenkte jeg at 
jeg bare skulle prøve jeg også.
– Fordi jeg ville lære meg litt om ledelse 
og være leder på leir.
– Jeg ville prøve noe nytt.

2. Hvordan har kurset vært?
Runa: Ganske sosialt og lærerikt.
Rannveig: Gøy, sosialt og lærerikt.
Helen: Bra.
– MILK- kurset har vært veldig positivt 
synes jeg. Jeg har blitt kjent med nye 
personer og fått flere venner.
– Positivt, lært å kjenne meg selv, og 
lært mye også.
– Positivt.

3. Hva synes dere om det dere har 
lært?

Runa: Nyttig i hverdagen.
Rannveig: Håndtere situasjoner der du 
må se flere sider av en sak.

Høsten 2015 startet en 
gjeng ungdommer på et 
minilederkurs (MILK) i regi 
av menighetene i Molde.
Det er menighetene i Molde 
som i fellesskap inviterer 
fjorårets konfirmanter til et 
minilederkurs der de både 
får lederopplæring og får 
prøve seg som ledere på 
ulike områder av menig-
hetslivet.

MILK i Molde
Mye spennende på programmet for de som er med på MILK-kurs.
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Helen: Innholdsrikt.
– Jeg synes det jeg har lært har vært vel-
dig nyttig å kunne. Det har vært veldig 
lærerikt.
–  Lærerikt, fått mer kunnskap.
–  Lærerikt.

4. Hva har vært det kjekkeste?
Runa: Å bli kjent med nye folk.
Rannveig: Fått nye venner, men tipper 
blåturen blir aller best.
Helen: Å lage lasagne.
–  Samlingen der vi har fått laget mat har 
vært det artigste.
–  Samlingene, og det å være sosial 
sammen med de andre.
–  Å lage mat.

5. Hva vil du være med på som leder/
medarbeider videre i høst?
Runa: Jeg vil være med som leder på 
konfi rmantleir til høsten.
Rannveig: Leir.
Helen: Leir.
–  Leir.
–  Leir og å lage mat.
–  Leir. 

Høstens nye MILK- kurs
Så langt er det påmeldt 20 deltakere til høstens kurs, 
og det lover bra for kommende lederutvikling og fel-
lesskap i kirkene våre.

Av Knut Iversen Foseide
 
Målet med kurset er at deltakerne skal få nye erfaringer som utvikler karakter, 
i en trygg setting i kirken. Midt i dette ser vi at ungdommene vokser i leder-
oppgavene de får ta del i i kirkas trosopplæring i løpet av vinteren. 
 
Denne våren gjorde årets MILK- deltakere en nøyaktig og god organisa torisk 
jobb med Fasteaksjonen. Med deres hjelp kom vi i mål i et ellers hektisk 
arrangement i Molde domkirke.
 
Blant temaene som de skal få fordype seg i til høsten er selvsagt Jesus som 
rollemodell og leder, selvbilde og Gudsbilde, spørsmål- og lytteteknikker, 
konfl ikthåndtering og «giraff språket» og roller i team.
 
Jeg er stolt av å ha kunne fulgt årets gjeng med MILK- deltakere. De har vært 
lærevillige under samlingene, positive under praksisen og bidratt godt til å 
skape et trygt miljø seg imellom. Det lover godt for konfi rmantleirene kom-
mende år både i Molde og Bolsøy menigheter!mende år både i Molde og Bolsøy menigheter!

 

 

  MILK =       
   

MiniLederKurs
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                 
             

 

For hvem? 

Kurs for de som blir 

konfirmert i menighetene i 

Bolsøy og Molde Domkirke  

våren 2016.  

 
Kurset gir opplæring i å 

være leder og 

medarbeider i ulikt barne- 

og ungdomsarbeid, i 

menighet, idrettslag, 

klubb, kor o.l. 

 

Innhold: 
Kurset består av: 

 Undervisningssamlinger på     

Sub Urban  

 Tur med overnatting 

 Praksis i en  

barne- eller ungdomsaktivitet 

 

Informasjon og innmelding: http://www.molde.kirken.no  

 eller ring Knut (97702777) eller Inger Marie (98401566) 

                
            
Hva lærer du? 

Blir bedre kjent med deg 

selv, hvordan være 

en god leder for andre, hva 

er et godt forbilde, Jesus 

som forbilde  

– og mye mer! 

 

De som  

fullfører kurset får bli  

med som ledere på 

konfirmasjonsleir   

Grilling er alltid populært.

Lederne Ståle Johan Aklestad (nr. to f.v.) og 
Knut Iversen Foseide (ytterst t.h.) sammen med 
MILK-deltakere.
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Alder:  Fyller 80 år i september

Sivil status:  Enke, to barn

Aktuell: Har jobbet som frivillig medhjelper i arbeidet for 
mennesker med psykisk utviklingshemming i 
Bergmo menighet i 18 år

Tett på
 Edith By

INFORMASJONSBLAD

Hvorfor begynte du å jobbe som frivillig?
– Jeg har en datter, Lillian By, som har Downs syndrom, og 
for 18 år siden var hun 18 år. Den gang fantes det ikke noe 
tilbud for psykisk utviklingshemmede i kirkesammenheng her 
i Molde. Da diakon Rune Hvidsten spurte meg om dette var 
et arbeid jeg kunne tenke meg å gå inn i, svarte jeg ja tvert. 
Jeg trengte ikke betekningstid, og jeg ble så glad for at dette 
tilbudet kom på plass, Rune har gjort en utrolig god jobb med 
dette.

Hva går oppgaven 
som frivillig ut på?
– Vi har vært en fast 
komite av frivillige 
og vi har fordelt 
oppgavene mellom 
oss. Noen har ledet, 
noen har ansvar for 
innkjøp, noen har 
ansvar for aktivi-
teter og så videre.

Hvor ofte er dette 
tilbudet? 
– En gang i måne-
den. I løpet av et 
semester så har 
vi alltid et guds-
tjenesteverksted 
en torsdag der 

vi på forskjellige måter forbereder oss til gudstjenesten på 
søndag. De som ønsker det kan få være med å lese i Bibelen, 
noen dramatiserer søndagens tekst, andre tenner lys eller 
deler ut salmebøker. De viktige er at alle får delta på sin måte 
og med det de kan bidra med under gudstjenesten. De andre 

samlingene i løpet av et semester består av andaktskvelder og 
hyggekvelder. På hyggekveldene har vi ekstra god mat og fi n 
oppdekking. Jeg har alltid vært opptatt av det skal være veldig 
bra det tilbudet som psykisk utviklingshemmede får, det skal 
ikke være noe annenrangs. Som sommeravslutning drar vi på 
en dagstur rundt om i distriktet. Da er det alltid godt oppmøte 
og full jubel.

Du har vært trofast i dette arbeidet over lang tid. Hvorfor?
– Det er en så utrolig trivelig gjeng å være sammen med. Mye 
smil og mange klemmer. Jeg synes dette er et viktig arbeid 
som gjøres av kirken. Men på grunn av alder må jeg gi meg nå.

Hva andre ting fyller du pensjonisttilværelsen med?
– Jeg har en stor hage, og mye tid går med til å holde den i 
orden. Dessuten synger jeg i Molde pensjonistkor, og det er 
en veldig fi n gjeng å være sammen med. Vi er cirka 30 med-
lemmer med dirigent Torfi nn Reitan i spissen, og han gjør en 
strålende jobb for oss. Torsdagene og kordagen har blitt en 
favorittdag i uken. 

Noen sommerferieplaner bortsett fra hagen?
– Ja, i år gelder jeg meg til å dra sammen med Molde pensjo-
nistforening til Beitostølen. Det blir to busser som skal avgårde 
dit herfra i sommer. Da går vi turer, spiser god mat og slapper 
av. Det bruker å være veldig hyggelige turer. Dessuten skal 
jeg og datter Lillian besøke sønnen min i Brønnøysund, det er 
også noe vi gleder oss veldig til.

Og dialekten din avslører at du også er nordfra?
– Jeg kommer opprinnelig fra Bodø. Veien gikk via Oslo der jeg 
jobbet med regnskap en del år, før mannen min og jeg fl yttet 
hit til Molde. Jeg har aldri angret på at det ble Molde, her har 
jeg fått et godt liv, ikke minst er det fi nt å være pensjonist i 
denne byen.
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